
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.10.2017                                                                             № 533 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 01.09.2017 № 431 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 
муниципального района  от 23.10.2015 № 557 «О порядке и корректировке 
прогнозов социально-экономического развития Белохолуницкого района 
Кировской области на долгосрочный и среднесрочный периоды» 
администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в прогноз социально-экономического развития 
Белохолуницкого муниципального района на 2017 год и на плановый период 
2018-2020 годов, утвержденный постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 01.09.2017 № 431 
«Об утверждении прогноза социально-экономического развития 
Белохолуницкого муниципального района на 2017 год и на плановый период 
2018-2020 годов», изложив раздел «Труд» в новой редакции согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального его 
опубликования. 

И.о. главы Белохолуницкого 
муниципального        района 
Кировской области                             Г.А. Христолюбова 
 



Приложение 
 
к постановлению     администрации  
Белохолуницкого    муниципального  
района  
от 02.10.2017 № 533 

Показатели Единица 
измерения 

отчет отчет оценка прогноз 

2 015 2 016 2 017 2 018 2 019 2 020 
вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 

XIV. Труд           
Численность занятого населе-
ния в организациях области, 
включая занятых по найму у 
индивидуальных предприни-
мателей и фермеров 

человек 6 049 5 919 5 856 5 862 5 958 5 841 5 980 5 872 5 980 

в том числе:                     
Раздел A Сельское, лесное хозяй-
ство, охота, рыболовство и ры-
боводство 

человек 1 094 1 082 1 076 1 070 1 077 1 066 1 074 1 068 1 076 

в том числе: 01 Растениеводство 
и животноводство, охота и пре-
доставление соответствующих 
услуг в этих областях 

человек 525 520 518 516 519 516 520 518 522 

в том числе: 02 Лесоводство и 
лесозаготовки человек 569 562 558 554 558 550 554 550 554 

ПРОМЫШЛЕННОСТЬ человек 1 764 1 718 1 715 1 746 1 778 1 755 1 826 1 801 1 842 
Раздел B Добыча полезных иско-
паемых человек                   

Раздел С Обрабатывающие про-
изводства человек 1 523 1 484 1 459 1 487 1 511 1 496 1 559 1 535 1 570 

Раздел D Обеспечение электри-
ческой энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха 

человек 183 177 202 205 210 205 210 212 215 



2 
 

Раздел E Водоснабжение; водо-
отведение, организация сбора и 
утилизации отходов, деятель-
ность по ликвидации загрязнений 

человек 58 57 54 54 57 54 57 54 57 

Раздел F Строительство человек 62 57 48 48 50 40 46 37 41 

Раздел G Торговля оптовая и 
розничная; ремонт автотранс-
портных средств и мотоциклов 

человек 731 728 727 724 730 719 725 715 720 

Раздел H Транспортировка и 
хранение человек 128 124 123 123 127 125 130 127 132 

Раздел I Деятельность гостиниц 
и предприятий общественного 
питания 

человек 82 76 74 74 78 78 82 78 82 

Раздел J Деятельность в области 
информации и связи человек                   

Раздел K Деятельность финан-
совая и страховая человек 58 52 47 47 50 47 50 50 53 

Раздел L Деятельность по опе-
рациям с недвижимым имущест-
вом 

человек 54 52 50 49 51 48 50 46 57 

Раздел M Деятельность профес-
сиональная, научная и техниче-
ская 

человек 23 20 18 18 20 18 20 18 20 

Раздел N Деятельность админи-
стративная и сопутствующие 
дополнительные услуги 

человек                   

Раздел O Государственное 
управление и обеспечение военной 
безопасности; социальное обес-
печение 

человек 307 290 284 280 283 278 280 275 277 

Раздел P Образование человек 780 764 757 753 768 750 755 747 750 
Раздел Q Деятельность в облас-
ти здравоохранения и социаль-
ных услуг 

человек 667 663 647 644 653 643 650 640 645 

Раздел R Деятельность в облас-
ти культуры, спорта, организа-
ции досуга и развлечений 

человек 192 191 192 190 192 182 188 180 185 



3 
 

Раздел S Предоставление прочих 
видов услуг человек 107 102 98 96 101 92 104 90 100 

 
тыс.  

рублей 995 011,4 976 131,3 994 597,7 1 046 506,4 1 077 410,1 1 092 614,6 1 133 437,0 1 149 657,6 1 188 930,6 

в том числе:                     
Раздел A Сельское, лесное хозяй-
ство, охота, рыболовство и ры-
боводство 

тыс.  
рублей 167 821,5 169 317,1 173 036,7 184 894,6 192 225,4 191 497,8 197 026,6 200 438,1 206 524,8 

в том числе: 01 Растениеводство 
и животноводство, охота и пре-
доставление соответствующих 
услуг в этих областях 

человек 84 790 87 846 92 208 101 435 104 717 105 493 108 479 111 197 113 550 

в том числе: 02 Лесоводство и 
лесозаготовки человек 83 032 81 472 80 829 83 459 87 508 86 005 88 548 89 241 92 975 

ПРОМЫШЛЕННОСТЬ тыс.  
рублей 255 274,1 239 632,1 253 014,3 272 278,8 278 607,8 285 691,4 300 821,4 308 852,2 321 622,2 

Раздел B Добыча полезных иско-
паемых 

тыс.  
рублей                   

Раздел С Обрабатывающие про-
изводства 

тыс.  
рублей 216 509,1 200 208,2 207 993,3 224 660,6 229 192,4 235 739,9 248 965,1 255 013,5 266 135,2 

Раздел D Обеспечение электри-
ческой энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха 

тыс.  
рублей 30 048,9 30 429,8 36 116,8 38 313,5 39 499,6 40 190,9 41 514,1 43 599,8 44 627,7 

Раздел E Водоснабжение; водо-
отведение, организация сбора и 
утилизации отходов, деятель-
ность по ликвидации загрязнений 

тыс.  
рублей 8 716,1 8 994,1 8 904,2 9 304,7 9 915,8 9 760,6 10 342,2 10 238,9 10 859,3 

Раздел F Строительство тыс.  
рублей 13 319,5 10 424,2 8 626,2 8 640,0 9 452,9 7 552,8 9 140,2 7 328,7 8 554,0 

Раздел G Торговля оптовая и 
розничная; ремонт автотранс-
портных средств и мотоциклов 

тыс.  
рублей 102 722,7 102 427,8 105 518,0 110 127,4 111 251,7 117 003,7 119 173,0 120 332,8 122 054,6 

Раздел H Транспортировка и 
хранение 

тыс. 
 рублей 20 271,9 20 541,8 21 191,5 22 229,9 23 014,8 23 698,3 24 763,9 25 257,3 26 402,1 

Раздел I Деятельность гостиниц 
и предприятий общественного 
питания 

тыс.  
рублей 14 761,1 13 479,8 13 149,2 13 412,2 14 580,7 14 829,9 16 110,2 15 556,6 16 915,7 

Раздел J Деятельность в области 
информации и связи 

тыс.  
рублей                   



4 
 

Раздел K Деятельность финан-
совая и страховая 

тыс.  
рублей 14 659,8 14 050,4 12 965,1 13 613,3 14 509,9 14 280,4 15 249,9 15 936,3 16 973,1 

Раздел L Деятельность по опе-
рациям с недвижимым имущест-
вом 

тыс.  
рублей 10 863,1 10 311,4 10 328,1 10 425,2 11 082,5 10 712,9 11 419,3 10 769,5 13 668,9 

Раздел M Деятельность профес-
сиональная, научная и техниче-
ская 

тыс.  
рублей 4 341,6 3 964,1 3 547,6 3 597,3 4 146,8 3 773,6 4 358,2 3 958,5 4 576,1 

Раздел N Деятельность админи-
стративная и сопутствующие 
дополнительные услуги 

тыс.  
рублей                   

Раздел O Государственное 
управление и обеспечение военной 
безопасности; социальное обес-
печение 

тыс.  
рублей 97 343,8 95 420,2 93 762,3 95 214,9 98 290,6 99 167,0 102 208,4 102 903,6 106 168,9 

Раздел P Образование тыс.  
рублей 132 415,9 134 247,0 134 307,8 139 743,7 143 481,2 146 007,1 149 011,6 152 548,8 154 480,8 

Раздел Q Деятельность в облас-
ти здравоохранения и социаль-
ных услуг 

тыс.  
рублей 118 606,5 120 276,4 120 895,6 126 351,7 129 121,6 132 337,1 134 288,3 138 173,9 139 918,0 

Раздел R Деятельность в облас-
ти культуры, спорта, организа-
ции досуга и развлечений 

тыс.  
рублей 26 094,6 26 158,1 27 938,5 29 306,3 29 852,0 29 447,9 30 720,8 30 551,4 31 742,1 

Раздел S Предоставление прочих 
видов услуг 

тыс.  
рублей 16 515,3 15 880,9 16 316,8 16 671,1 17 792,2 16 614,7 19 145,2 17 049,9 19 329,3 

Среднемесячная номинальная 
начисленная заработная плата 
в расчете на одного работника 

рублей 13 707,7 13 742,9 14 153,5 14 877,0 15 069,5 15 588,3 15 794,8 16 315,5 16 568,2 

в том числе:                     
Раздел A Сельское, лесное хозяй-
ство, охота, рыболовство и ры-
боводство 

рублей 12 783,5 13 040,4 13 401,2 14 399,9 14 873,5 14 970,1 15 287,6 15 639,7 15 994,8 

в том числе: 01 Растениеводство 
и животноводство, охота и пре-
доставление соответствующих 
услуг в этих областях 

человек 13 458,7 14 077,8 14 834,0 16 381,7 16 813,9 17 037,0 17 384,4 17 888,9 18 127,4 

в том числе: 02 Лесоводство и 
лесозаготовки человек 12 160,5 12 080,6 12 071,2 12 554,0 13 068,7 13 031,0 13 319,5 13 521,4 13 985,4 



5 
 

ПРОМЫШЛЕННОСТЬ рублей 12 059,4 11 623,6 12 294,2 12 995,4 13 058,1 13 565,6 13 728,6 14 290,8 14 550,4 

Раздел B Добыча полезных иско-
паемых рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Раздел С Обрабатывающие про-
изводства рублей 11 846,6 11 242,6 11 879,9 12 590,3 12 640,2 13 131,7 13 307,9 13 844,4 14 126,1 

Раздел D Обеспечение электри-
ческой энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха 

рублей 13 683,5 14 326,6 14 899,7 15 574,6 15 674,4 16 337,8 16 473,8 17 138,3 17 297,6 

Раздел E Водоснабжение; водо-
отведение, организация сбора и 
утилизации отходов, деятель-
ность по ликвидации загрязнений 

рублей 12 523,1 13 149,3 13 741,0 14 359,1 14 496,8 15 062,7 15 120,2 15 800,8 15 876,2 

Раздел F Строительство рублей 17 902,6 15 240,1 14 976,0 15 000,0 15 754,8 15 735,0 16 558,3 16 506,1 17 386,2 
Раздел G Торговля оптовая и 
розничная; ремонт автотранс-
портных средств и мотоциклов 

рублей 11 710,3 11 724,8 12 095,1 12 675,8 12 700,0 13 560,9 13 698,0 14 024,8 14 126,7 

Раздел H Транспортировка и 
хранение рублей 13 197,9 13 805,0 14 357,4 15 060,9 15 101,6 15 798,9 15 874,3 16 573,0 16 668,0 

Раздел I Деятельность гостиниц 
и предприятий общественного 
питания 

рублей 15 001,1 14 780,5 14 807,7 15 103,8 15 577,7 15 843,9 16 372,2 16 620,3 17 190,8 

Раздел J Деятельность в области 
информации и связи рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Раздел K Деятельность финан-
совая и страховая рублей 21 062,9 22 516,7 22 987,8 24 137,1 24 183,2 25 319,9 25 416,5 26 560,5 26 687,3 

Раздел L Деятельность по опе-
рациям с недвижимым имущест-
вом 

рублей 16 764,0 16 524,7 17 213,5 17 729,9 18 108,7 18 598,8 19 032,2 19 510,0 19 983,8 

Раздел M Деятельность профес-
сиональная, научная и техниче-
ская 

рублей 15 730,4 16 517,1 16 424,1 16 654,2 17 278,3 17 470,4 18 159,2 18 326,4 19 067,1 

Раздел N Деятельность админи-
стративная и сопутствующие 
дополнительные услуги 

рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Раздел O Государственное 
управление и обеспечение военной 
безопасности; социальное обес-
печение 

рублей 26 423,4 27 419,6 27 512,4 28 337,8 28 943,1 29 726,3 30 419,2 31 182,9 31 940,1 



6 
 

Раздел P Образование рублей 14 147,0 14 643,0 14 785,1 15 465,2 15 568,7 16 223,0 16 447,2 17 017,9 17 164,5 

Раздел Q Деятельность в облас-
ти здравоохранения и социаль-
ных услуг 

рублей 14 818,4 15 117,7 15 571,3 16 349,9 16 478,0 17 151,0 17 216,4 17 991,4 18 077,3 

Раздел R Деятельность в облас-
ти культуры, спорта, организа-
ции досуга и развлечений 

рублей 11 325,8 11 412,8 12 126,1 12 853,6 12 956,6 13 483,5 13 617,4 14 144,2 14 298,2 

Раздел S Предоставление прочих 
видов услуг рублей 12 862,4 12 974,6 13 874,8 14 471,4 14 680,0 15 049,5 15 340,7 15 786,9 16 107,8 

 

_________ 


